



पावर ग्रिड कॉर्पोरेशन ऑफ इंडिया लिमिटेड
Power Grid Corporation of India Limited

सूचना का अधिकार अभिनियम 2005 के अंतर्गत केन्द्रीय लोक सूचना अधिकारी
Central Public Information Officer under the RTI Act, 2005
केन्द्रीय कार्यालय, 'सादामिनी', प्लॉट नं.2, सेक्टर-29, गुडगांव, हरियाणा-122007
Corporate Centre, 'Saudamini', Plot No. 2, Sector-29, Gurgaon, Haryana-122007



(By Speed Post)

CIN: L40101DL1989GOI038121

PGCIL/R/2021/M-37

Dated: April 26, 2022

Shri Lalit Kumar,
H.No. 28, end Floor, Gali No.1,
Pratap Nagar, Andha Mughal,
Shakti Nagar, (North Delhi),
Delhi-110 007

**Sub.: Your Appeal under RTI Act, 2005 (appeal letter dated 25th February, 2022)
for RTI request (PGCIL/R/2021/M-37)) dated 4th January, 2022.**

Dear Sir,

This has reference to the Order No. C/CP/AA/RTI Act, 2005 dated 25th March, 2022 from the Appellate Authority on the subject matter. As directed by the Appellate Authority, the desired information is attached herewith at **Annexure-I**.

भवदीय,

(J. Jaganath Rao)
26/04/22

(ए. जगन्नाथ राव)

वरिष्ठ महाप्रबंधक (कें.आयोजना) एवं
केन्द्रीय लोक सूचना अधिकारी

Email ID: cpio.cc@powergrid.co.in

Annexure-I

As per compliance of Appellate Authority Order No. C/CP/AA/RTI Act, 2005 dated 25th March, 2022. The requested information is given as below:

RTI Query 1	पावरग्रिड मे दिनांक 01 जनवरी 2017 और उसके बाद 30 अप्रैल 2019 तक कितने प्रशिक्षुओ पर्यवेक्षको को एस 1-ग्रेड, मे नियमित किया गया है, प्रमाणित ब्यौरा उपलब्ध करावे ।
Query 2	पावरग्रिड मे दिनांक 01 जंवरी 2017 और उसके बाद 30 अप्रैल 2019 तक कितने कामगरो को डबल्यू- 3 एवम डबल्यू - 4 ग्रेड मे नियमित किया गया है, प्रमाणित ब्यौरा उपलब्ध करावे ।
Query 3	पावरग्रिड मे दिनांक 01.02.2016 से लेकर आज दिनांक तक कितने पर्यवेक्षक एस 1-ग्रेड, मे भर्ती किए गए है और उनमे से कितने पर्यवेक्षको को नियमित किया गया है, प्रमाणित ब्यौरा उपलब्ध करावे ।
Query 4	पावरग्रिड मे दिनांक 01.02.2016 से लेकर आज दिनांक तक कितने कामगार डबल्यू – 3 एवं डबल्यू-4 ग्रेड भर्ती किए गए और उनमे से कितने कामगारों को नियमित किया गया है, प्रमाणित ब्यौरा उपलब्ध कराए ।
Ground for Appeal	मांगी गई सूचना के अनुरूप जानकारी नहीं दी गई है, क्योंकि पावरग्रिड के स्थान पर मात्र केंद्रीय कार्यालय की जानकारी भ्रामक और मुख्य विषय पर पर्दा डालने हेतु मुख्य सूचना अधिकारी द्वारा आंशिक जानकारी उपलब्ध करायी गई है।
Reply Q.1	उपलब्ध अभिलेखो के अनुसार- 01.01.2017 -30.04.2019 तक, पावरग्रिड मे, एस 1-ग्रेड मे कुल 672 पर्यवेक्षक प्रशिक्षुओ को नियमित किया गया ।
Reply Q.2	उपलब्ध अभिलेखो के अनुसार, 01.01.2017से 30.04.2019 तक, पावरग्रिड मे W-3 ग्रेड मे कुल 122 कनिष्ठ टेक्निशियन प्रशिक्षु नियमित किए गए । पावरग्रिड मे W-4 ग्रेड पर कर्मचारी रिक्तमेन्ट के मध्यम से रेगुलर ग्रेड मे आते है व तत्पश्चात प्रोबेशन अवधि पूरी करने पर उनकी नियुक्ति पर पुष्टि की जाती है ।
Reply Q.3	उपलब्ध अभिलेखो के अनुसार, 01.02.2016से 31.12.2021 (आवेदन की तारीख) तक, पावरग्रिड मे 1093 पर्यवेक्षक प्रशिक्षुओ को भर्ती किया गया और इनमे से, एस 1-ग्रेड मे 951 को नियमित किया गया है ।
Reply Q.4	उपलब्ध अभिलेखो के अनुसार 01.02.2016 से 31.12.2021 (आवेदन की तारीख) तक, पावरग्रिड मे, कनिष्ठ टेक्निशियन प्रशिक्षु के पद पर 184 कामगारो की भर्ती की गई और इनमे से 181 को डबल्यू – 3 ग्रेड मे नियमित किया गया । पावरग्रिड मे, 85 कामगारो को रिक्तमेन्ट के मध्यम से डबल्यू-4 ग्रेड (रेगुलर ग्रेड) मे भर्ती किया गया व तत्पश्चात प्रोबेशन अवधि पूरी करने पर, इनमे से 83 की नियुक्ति पर पुष्टि की गई ।

-----x-----

हरि शर्मा